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Odpowiedzi Komisji na europejską inicjatywę obywatelską na
rzecz ograniczenia niebezpiecznych aborcji w UE

26 lutego Komisja Europejska przyjęła komunikat w odpowiedzi na europejską
inicjatywę obywatelską „Mój głos, mój wybór: Bezpieczna i dostępna aborcja”. Jest
to dwunasta inicjatywa, na którą Komisja otrzymała formalną odpowiedź od czasu
zainicjowania europejskich inicjatyw obywatelskich (EIO) w 2012 r.

Według Światowej Organizacji Zdrowia każdego roku w Europie dokonuje się około
483 000 niebezpiecznych aborcji. Niebezpieczna aborcja jest kwestią zdrowia
publicznego, ponieważ może prowadzić do różnych form szkód fizycznych i
poważnego stresu psychicznego, a tym samym narażać życie kobiet. UE może
wspierać działania państw członkowskich w dziedzinie zdrowia publicznego, przy
jednoczesnym poszanowaniu odpowiedzialności państw członkowskich za określanie
ich polityki zdrowotnej, a także organizację i świadczenie usług zdrowotnych i opieki
medycznej.

Po dokładnej analizie inicjatywy i w odniesieniu do przewidzianych w traktatach UE
ograniczeń kompetencji UE w dziedzinie zdrowia publicznego Komisja podkreśla,
że państwa członkowskie mogą polegać na istniejących instrumentach UE
w celu poprawy równego dostępu do legalnie dostępnych i przystępnych
cenowo usług opieki zdrowotnej, w tym bezpiecznych usług aborcyjnych.

To wsparcie UE może być udzielane za pośrednictwem programu Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus (EFS+), jeżeli państwa członkowskie chcą, dobrowolnie i
zgodnie ze swoimi przepisami krajowymi, zapewnić takie wsparcie, w szczególności
poprzez wykorzystanie lub realokację dostępnych zasobów w ramach swoich
programów EFS+. EFS+ mógłby zostać wykorzystany do zwiększenia dostępu kobiet
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w ciąży do legalnie dostępnych, przystępnych cenowo i bezpiecznych usług
aborcyjnych. EFS+ może wspierać wysiłki tych państw członkowskich, zapewniając
im jednocześnie autonomię w określaniu, w jaki sposób i na jakich warunkach
zapewniony zostanie dostęp do bezpiecznej i legalnej aborcji.

Ponieważ wsparcie UE może być już stosunkowo szybko udzielane przez państwa
członkowskie, które chcą to zrobić w ramach istniejących instrumentów, nie jest
konieczne proponowanie nowego instrumentu prawnego.
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